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Sposób wytwarzania mastyki głuszącej

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia mastyki głuszącej z wypełniaczy i spoiw.

Znane są sposoby wytwarzania mastyk z wy¬
pełniaczami mineralnymi lub azbestem, gdzie
spoiwem najczęściej są różne typy asfaltów lub
bitumów lub kauczuk naturalny.

Mastyki tego [typu posiadają szereg wad.
W przypadku zastosowania asfaltów i bitumów,
wyschnięta warstwa mastyki nie może być po¬
krywana barwnymi powłokami lakierniczymi ty¬
pu nitrocelulozowego lub piecowymi i olejnymi,
gdyż pod wpływem rozpuszczalników zawartych
w tych wyrobach spoiwo mastyki ulega rozmięk¬
czeniu i rozpuszczeniu, dając w efekcie przebar¬
wienia w warstwie zewnętrznej, psując efekt ko¬
loru i połysku.

Mastyki wytwarzane na kauczuku mogą być
nakładane tylko w cienkiej warstwie, gdyż grub¬
sze charakteryzują się złą przyczepnością do po¬
dłoża i niedostateczną elastycznością, natomiast
nałożenie cienkich warstw mastyki nie daje na¬
leżytego efektu tłumienia dźwięków i gorzej za¬
bezpiecza podłoże metaliczne przed korozją.

Mastyki na kauczuku lub asfaltach i bitumie
nie są odporne na działanie benzyny i olejów, co
ogranicza ich zastosowanie.

W sposobie według wynalazku przez zastosowa¬
nie jako spoiwa żywic alkidowych lub alkidowych
styrenowanych lub alkidowych akrylowanych lub
alkidowych winylotoluenowanych otrzymuje się
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mastyki dające się nakładać w warstwach do kil¬
ku milimetrów, przez co uzyskuje się należyty
efekt tłumienia dźwięków i wartościową powłokę
z punktu widzenia ochrony przed korozją. Stano¬
wi ona dobre podłoże dla pokrycia barwnymi wy-
malowaniami lakierniczymi zarówno wysychający¬
mi w temperaturze pokojowej jak nitrocelulozo¬
we, jak też wysychającymi w temperaturach pod¬
wyższonych jak emalie melaminowo-alkidowe oraz
mocznikowo-alkidowe.

Mastyka, nałożona Jia tworzywo, daje warstwę
o dużej przyczepności do podłoża oraz odporności
na działanie mechaniczne jak uderzenie lub szli¬
fowanie, oraz wykazuje odporność na działanie
wody, benzyny i olejów.

W celu otrzymania mastyki głuszącej według
wynalazku należy przewidzianą ilość wypełniaczy
takich jak azbest włóknisty lub w postaci pyłu,
korek mielony lub wypełniacze mineralne zmie¬
szać przy stałym powolnym mieszaniu mechanicz¬
nym z roztworem żywic alkidowych, alkidowych
styrenowych, alkidowych akrylowanych lub alki¬
dowych winylotoluenowanych w rozpuszczalnikach
organicznych, użytych korzystnie w ilości 10—40%
wagowych mieszaniny w przeliczeniu na suchą
substancję wiążącą, do uzyskania konsystencji pa¬
sty nadającej się do nakładania zarówno ręcznie
jak też natryskiwania przy zastosowaniu odpo¬
wiedniego urządzenia natryskującego metodą na¬
trysku pneumatycznego lub hydrodynamicznego.
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Przykład ilości poszczególnych składników na
100 części wagowych mastyki:
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Mastyka otrzymana sposobem według wynalaz¬
ku znajduje zastosowanie w przemyśle motoryza¬

cyjnym, budowy taboru kolejowego i obrabiarek,
dając powłoki dźwiękochłonne o dużej odporności
na działanie wody, benzyny, olejów oraz odpor¬
ności na działanie czynników mechanicznych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wytwarzania mastyki głuszącej ze spo¬
iwa z wypełniaczami mineralnymi, korkiem
mielonym lub azbestem znamienny tym, że ja¬
ko spoiwo stosuje się żywice alkidowe, alki-
dowe styrenowane, alkidowe akrylowane lub
alkidowe winylotoluenowane.

2. Sposób według zastrz. 1 znamienny tym, że
spoiwo w przeliczeniu na suchą substancję
wiążącą stosuje się w ilości od 10—40% wa¬
gowych mieszaniny.
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